DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EDIÇÃO 1383
03 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024 - EDIÇÃO 1383

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jonadab Fellype Sarassa

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Gilmar Gobato
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Tatiane Sott
Secretário de Logística e Contratações: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte e Lazer: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Evolução Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Aceleração Econômica e Inovação: João Pedro Markus
Secretária de Infraestrutura e Urbanismo: Manuela Soares Kapp
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação e Obras: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

4º Termo Aditivo ao Contrato  nº 395/2022, que entre si celebram
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro
lado a empresa LP - SERVICOS DE INTEGRACAO DE ESTAGIOS
LTDA - ME

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa
LP - SERVICOS DE INTEGRACAO DE ESTAGIOS LTDA - ME.,
CNPJ sob o nº 12.622.708/0001-63, também já qualificada nos autos,
doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as
normas das Leis nº 10.520/2022 e nº 8.666/1993, ajustam o presente

termo aditivo ao contrato administrativo nº 395/2022, decorrente do
processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico   nº 88/2022 e de
acordo com o Parecer Jurídico nº XXX/2024, mediante as seguintes
cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência do Contrato Admin-
istrativo nº 395/2022 pelo prazo de 2 (dois) meses, a contar a partir do
dia seguinte ao seu vencimento.
Parágrafo único. Valor Total do Aditivo: R$ 344.055,72 (Trezentos e
quarenta e quatro mil  cinquenta e cinco reais e setenta e dois centa-
vos).

Item
Código do
produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Unidade
de medida

Quantidade de
Mês Acrescido Valor Mensal Preço total

1 62981

CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE
INTEGRAÇÃO PARA POSSIBIL-
ITAR ESTÁGIO A  ESTUDANTES

REGULARMENTE MATRICU-
LADOS EM CURSOS DE NÍVEL

SUPERIOR E/OU TÉCNICO/
PROFISSIONALIZANTE EM

ENSINO MÉDIO NO MUNICÍPIO
DE CAPANEMA – PR, COM TAXA
ADMINISTRATIVA PARA APROX-
IMADAMENTE 130 ESTAGIÁRIOS,

SENDO QUE A BOLSA ESTÁGIO
SERÁ BASEADA NO SALÁRIO

MÍNIMO NACIONAL E EM UMA
JORNADA DE TRABALHO DE 30

HORAS SEMANAIS.

MÊS 2 172.027,86 344.055,72

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário,
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada
Parque Caminho do Colono, ao(s) 21 dia(s) do mês de fevereiro de
2024.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

ALEXANDRE ZORNITTA ROSSI
Representante Legal

LP - SERVICOS DE INTEGRACAO DE ESTAGIOS
LTDA - ME
Contratada

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

AMÉRICO BELLÉ, Prefeito do Município de Capanema, Estado do
Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do
Colono, no uso de suas atribuições legais, conforme o que dispõe o § 4º
do artigo 9º da Lei de Responsabilidade Fiscal,

CONVOCA

Todos os munícipes para participarem da Audiência Pública, referente
ao Terceiro Quadrimestre do Exercício de 2023, para avaliação das
Metas Fiscais da Lei de Diretrizes Orçamentárias, a ser realizada no dia
26 de fevereiro de 2024, às 17h45min., na sala de sessões da Câmara
Municipal de Vereadores, sito a Rua Padre Cirilo, 1270.

Capanema-PR, 20 de fevereiro de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

ATOS LICITATÓRIOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2024-02-21T17:02:39-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento